
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 

Q4- 2022, Q4- 2023 

 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 

paraprake 

Q4 2022 

Periudha 

aktuale 

Q4 2023 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Q4 2022 

Periudha 

aktuale 

Q4 2023 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Q4 2022 

Periudha 

aktuale 

Q4 2023 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Q4 2022 

Periudha 

aktuale 

Q4 2023 

Ndryshimi 

% 

1 Jete me Kursim 64 54 -15.63% 47,139 30,907 -34.43% 17 12 -29.41% 76,413 62,948 -17.62% 

2 Jeta e Kredimarresit 10,189 11,551 13.37% 1,567,298 1,916,223 22.26% 27 28 3.70% 266,120 419,879 57.78% 

3 Jeta ne Grup 17,269 36,068 >100.00% 405,546 388,643 -4.17% 16 25 56.25% 17,204 32,303 87.76% 

  Total 27,522 47,673 73.22% 2,019,983 2,335,774 15.63% 60 65 8.33% 359,737 515,130 43.20% 

 

 

  

 

 

SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA SH.A. | www.uniqa-ks.com | info.life@uniqa-ks.com | +381 (0) 38 240 241  

http://www.uniqa-ks.com/
mailto:info.life@uniqa-ks.com

